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قیمت نفت در سال جدید میلادی افزایش یافت
قیمت شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه با ۶۷ سنت افزایش به ۷۸ دلار 
و ۴۵ سنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۷۷ سنت کاهش به ۷۵ دلار 
و ۹۸ سنت برای هر بشکه رسید.به گزارش وزارت نفت، قیمت نهایی شاخص 
نفت خام برنت روز جمعه )دهم دی ماه(، ۷۷ دلار و ۷۸ سنت و قیمت شاخص 
دبلیوتی آی آمریکا ۷۵ دلار و ۲۱ سنت بود.قیمت نفت روز گذشته افزایش یافت، 
زیرا بازار سال جدید میلادی را با شرایط مثبت آغاز کرد و تمرکز عرضه کنندگان 
به برگزاری نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)ائتلاف اوپک پلاس( در روز سه شنبه )۱۴ دی ماه( است. با این حال نگرانی ها 
درباره کاهش تقاضا به دلیل شیوع سریع همه  گیری ویروس کرونا، سبب 
محدود شدن افزایش قیمت ها شد.آبیشک جهان، مدیر بخش کالای مؤسسه 
سرمایه گذاری سواستیکا در این باره گفت: کاهش عرضه لیبی در آستانه نشست 

اوپک پلاس شرایط روانی بازار را مثبت نگه داشته است.

رکورد مصرف گاز خانگی شکسته شد
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، از مصرف بی سابقه گاز در مصارف 
خانگی و تجاری خبر داد.به گزارش صدا و سیما، رضا جولایی گفت:ازابتدای 
ماه جاری تاکنون که روزانه بین ۵۸۰ میلیون تا ۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز 
به مصارف خانگی و تجاری می رسد که سابقه نداشته است به مدت طولانی 
چنین مصرف بالایی داشته باشیم.وی افزود: اگر چه با تمهیدات اندیشیده شده 
تلاش کردیم تا در ۱۲ روز گذشته افت فشاری به وجود نیاید و گاز مناطق 
مختلف کشور با قطعی مواجه نشده، اما روند نشان می دهد که این مصرف 
همچنان ادامه دارد و این مسئله فشار زیادی را به شبکه وارد خواهد کرد.مدیر 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: هم اکنون برای جبران مصرف بیش از 
حد گاز در بخش خانگی، از ذخایر خطوط استفاده می کنیم و تداوم این روند 
ما را با مشکل مواجه خواهد کرد.جولایی در خصوص افزایش مصرف امسال در 
مقایسه با سال گذشته نیز افزود: از ابتدای آبان امسال تاکنون نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مردم بیش از یک میلیارد متر مکعب بیشتر گاز مصرف کرده اند.
وی بیشترین مصرف کشور را مربوطه به استان های شمالی کشور دانست و 
گفت: نوار شمالی و شمال شرق کشور به ویژه استان های آذربایجان شرقی، 

غربی و اردبیل بیشترین مصرف گاز را دارد.

ناترازی ۷۸ هزار میلیارد تومانی صنعت برق
معاونت مطالعات تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی 
گزارشی به بررسی وضعیت فنی و اقتصادی صنعت برق و ارائه راهکاهایی 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ در این بخش پرداخت.معاونت پژوهش های زیربنایی 
و امور تولیدی دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن در گزارشی به بررسی 
وضعیت برق در قانون بودجه سال آینده پرداخت.در مقدمه گفته شده است که 
احکام لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در بخش برق تغییراتی نسبت به قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ دارد، اما موضوعاتی از قبیل عوارض برق، بیمه مشترکان خانگی 
و تجاری، نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکان پرمصرف برق مشابه قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ در لایحه تکرار شده است.البته دو جز مهم از تبصره های 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ با موضوع تسویه بدهی طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای بخش برق با مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت تمام شده و تعرفه 
مشترکان پرمصرف خانگی در بخش برق از لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ حذف 
شده است.با توجه به اهمیت و اینکه هیچ سازوکار دیگری برای این موضوع 
وجود ندارد پیشنهاد می شود احکام متناظر آنها در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
همراه با تغییراتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ ابقاء شود. همچنین طرح تأمین 
مالی نوسازی شبکه های فرسوده از محل واگذاری بخشی از اموال و دارایی ها 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ حذف شده که به دلیل نوع مالکیت که کمترین 
آن خرید بوده است، لزومی به ابقای آن دیده نمی شود.با توجه به عدم توسعه 
تجدیدپذیرها نسبت به برنامه ششم توسعه شواهد حاکی از آن است که لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ در راستای برنامه دولت مبنی بر ایجاد ظرفیت سالیانه ۲.۵ 

گیگاواتی تجدیدپذیر تدوین شده است.

بررسی راه های توسعه همکاری ایران و عراق
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ساتکاب و دبیر کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و عراق و معاون سیاسی وزارت کشور، راه های 
توسعه روابط ایران و عراق را مورد بررسی قرار دادند.به گزارش وزارت نیرو، 
»مجتبی اکبری« دبیر کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و عراق 
در نشستی با »محمدباقر خرمشاد« معاون سیاسی وزارت کشور، ضمن ارائه 
گزارشی در خصوص آخرین وضعیت همکاری دستگاه های اجرایی و شرکت های 
بخش خصوصی کشور با طرف های عراقی،  در خصوص راه های توسعه همکاری 
با کشور عراق از جمله در صنعت آب و برق و تشویق و ترغیب شرکت های بخش 
خصوصی در صادرات کالا و خدمات فنی و مهندسی به کشور عراق و همچنین 
برنامه های راهبردی شرکت مادر تخصصی ساتکاب در افزایش سطح همکاری 
دو کشور به عنوان مسوول ایرانی کمیسیون مشترک دو کشور بحث و گفت وگو 
کردند.در این نشست، از سوی دبیر کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و عراق با توجه به برگزاری قریب الوقوع کمیته پیگیری چهارمین اجلاس 
کمیسیون مشترک دو کشور، نکات قابل ملاحظه ای در زمینه احداث خط راه 
آهن شلمچه - بصره، بازارچه های مرزی، مسائل اجتماعی، امنیتی و سیاسی 

منطقه مطرح شد.

شرکت بهمن دیزل
 موفق به کسب رتبه A  موسسه اعتباری )پایا(

براساس گزارش تدوین شده توسط گروه کاری رتبه بندی و نظر کمیته رتبه 
بندی، رتبه اعتباری بلند مدت A و رتبه بندی اعتباری کوتاه مدت A۱ به بهمن 
دیزل )سهامی عام ( از شرکت های زیر مجموعه گروه بهمن تخصیص داده شد 
و در حال حاضر گروه بهمن تنها گروه خودروساز کشور است که توانسته رتبه 
اعتباری A پایا را کسب کند.دریافت رتبه اعتباری بالا می تواند در جهت دهی 
و گرایش سیستم های اعتباری بازار سرمایه بسیار موثر باشد و در زمان دریافت 
تسهیلات این رتبه بندی ملاک قرار خواهد گرفت.  این رتبه بطورغیرمستقیم 
نماینگر نسبت های بدهی شرکت میباشد وتوان و قدرت شرکت درپاسخگویی به 
طرفهای تجاری محسوب میشود.کسب رتبه اعتباری هم اکنون در بازار سرمایه 
به عنوان یک قانون شناخته شده و این رتبه می تواند به صورت قانونی ریسک 
شما را پایین بیاورد و شما به جای آنکه با وثایق بالایی تامین مالی انجام دهید 
از این طریق میتوان بخشی از تامین مالی خود را رو بدون وثیقه و ضامن تهیه 
کنید.وزارت صنعت، معدن و تجارت »دستورالعمل شاخصهای سامانه یکپارچه 
اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری ) پایا( را برای تجارت داخلی و خارجی تدوین 
کرده و مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
نیز برای اجرای این دستورالعمل، سامانه ای را طراحی کرده است. طبق این 
دستورالعمل، چهار حوزه کلی شامل مسئولیت پذیری، وضعیت مالی، وضعیت 
کسب وکار-کمی و وضعیت کسب وکار-کیفی، در رتبه بندی فعال اقتصادی 
لحاظ می شود که ارزیابی شاخصهای کسب وکار-کیفی و کمی فعالان اقتصادی 
به صورت دقیق تر مورد بررسی قرار می گیرد .یکی از شاخصهای ارزیابی نوع 
شخصیت مالک اعم از حقیقی یا حقوقی در نظر گرفته شده است که ارزیابی این 
شاخص، به صلاحیت ها و ترکیب مالکان اثرگذارِ فعال اقتصادی یعنی مالکانی که 
بسته به سهم سایر مالکان در تصمیم گیریها مؤثرند، توجه می نماید. از این رو 
گروه بهمن با مدیریت خصوصی مناسبی که برخوردار است، توانسته بر کیفیت 
تصمیمات اقتصادی تحت مالکیت خود تأثیر مثبت داشته باشد.از سوی دیگر 
نظام مدیریت کیفیت یکی دیگر از شاخص ها ارزیابی شده است و بر اساس این 
معیار گروه بهمن توانسته تمام فرآیندهای گوناگونِ فعالیتِ خود را که منجر به 
تولید و ارایه محصول یا خدمت با کیفیت می شوند، در نظامنامه خود جای دهد 
توجه ویژه ای به آنها داشته است.مشخصه رعایت استاندارد، معیار قابل قبول در 
سطح ملی یا بین المللی است، گروه بهمن نیز در خصوص هر یک از فعالیتهای 
اصلی، تولید محصولات، پشتیبانی، ایمنی کار و محیط زیست، از استانداردهای 
وضع شده پیروی می کند.همچنین ارزیابی گواهینامه های دریافتی، که با فعالیت 
اصلی شرکت ارتباط بیشتری دارد، تأثیر بیشتری در نتیجه ارزیابی خواهد داشت 
که گروه بهمن نیز در این زمینه با کسب گواهینامه های معتبر در زمینه فروش و 
خدمات پس از فروش توانسته بهترین امتیازات را از موسسه اعتباری پایا کسب 
نماید.فعالیتهای عام المنفعه، محرومیت زدایی و فعالیتهای اجتماعی از دیگر 
شاخص های تاثیر گذار محسوب می شود که گروه بهمن درکنار تولید با کیفیت 

به جامعه با کیفیت هم توجه ویژه داشته است.

اخبار انرژی

خودرو

با توجه به آنکه مسکن سهم بسزایی در سبد هزینه 
خانوارهای کم درآمد دارد، استفاده از ظرفیت تعاونی های 
مسکن در ساخت و تامین مسکن ارزان قیمت می تواند 
به عنوان یک راهکار موثر از سوی دولت دنبال شود.به 
گزارش ایسنا، مسکن نقش بسزایی در زندگی بسیاری 
ازخانواده ها دارد و به لحاظ تأثیرگذاری در سبد هزینه  
خانوارهای کم درآمد به ویژه دهک های متوسط و پایین 
جامعه که جزو حداقل بگیرانند، از اهمیت بالایی برخوردار 
است.به گفته کارشناسان بخش تعاونی می تواند به عنوان 
یک راهکار موثر برای کاهش مشکل مسکن در کشور 
مورد توجه قرار گیرد.از جمله مزیت های تعاونی های 
مسکن این است که با تامین مسکن به قیمت تمام شده 
و بدون سود، واحدهای مسکونی را ارزان تر از سایر بخشها 
حتی انبوه سازان در اختیار متقاضیان قرار می دهند و از 
این جهت نقش موثری در تامین مسکن اقشار محروم و 
کم درآمد ایفا می کنند.شرکتهای تعاونی مسکن با هدف 
تأمین مسکن طبقه کم درآمد جامعه تشکیل می شوند و 
در دو قالب مسکن متعارف و مسکن مهر برای افرادی که 
غیر از شیوه تعاونی امکان خانه دار شدن ندارند، فعالیت 
می کنند.مهدی مسکنی ـ معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ـ از ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
توسط تعاونی ها در چهار سال آینده خبر می دهد.

وی تعاونی ها را بازوی قدرتمند اقتصاد کشور دانسته 
و می گوید: بسیاری از مناسبات اقتصادی باید حول 
محور تعاونی ها شکل بگیرد و با ترویج فرهنگ تعاون و 
برندسازی، بخش تعاون در کشور جان تازه ای می گیرد.
به گفته مسکنی، بخش تعاون کشور با همگرایی، تشکیل 
اتحادیه ها و شبکه سازی تعاونی ها رشد و گسترش پیدا 
می کند.بهمن عبدالهی ـ رئیس اتاق تعاون ایران ـ با تاکید 
بر لزوم بهره برداری دولت از ظرفیت های بخش تعاون، 
می گوید: اگر دولت از ظرفیت تعاونی های مسکن استفاده 
کند بخش اعظمی از مشکلات مسکن مرتفع می شود.
وی از بخش مسکن به عنوان یکی از ظرفیتهای بزرگ 

تعاون نام برده و می گوید: با توجه به آنکه دولت تعهد 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی را داده می توان از این 
ظرفیت به نحو شایسته بهره برداری کرد.به گفته رئیس 
اتاق تعاون ایران، در دولتهای قبل بالغ بر دو میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد مسکن مهر احداث شده که یک سوم 
این واحدها توسط تعاونی های مسکن مهر ساخته شده 
است.بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار از جمع آوری اطلاعات پروانه های ساختمانی 
صادر شده توسط شهرداری ها در زمستان ۱۳۹۹ و سهم 
بخش تعاون در این زمینه، تعداد کل واحدهای مسکونی 
تعیین شده در پروانه های ساختمانی ۱۴۳ هزار و ۹۳۰ 
واحد است که سهم بخش تعاون از این میزان ۲۹۴۸ 
واحد بوده و رقمی معادل دو درصد را شامل می شود.در 

حال حاضر سهم تعاونی ها در تولید مسکن زیر ۱۰ درصد 
پیش بینی می شود در حالی که این بخش از ظرفیتها و 
پتانسیل های بالایی برای ساخت و تامین مسکن برخوردار 
است.یافته ها نشان می دهد که علی رغم آن که تعداد 
پروانه های ساختمانی صادره برای تعاونی های مسکن رقم 
نسبتا کوچکی است، اما نسبت تعداد واحدهای مسکونی 
تعاونی های مسکن در ساختمان رقم بالایی را نشان 
می دهد.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمارها بیش از 
۸۴۲ هزار واحد مسکونی توسط تعاونی های مسکن مهر 
تحویل شده و میزان تحویل واحدها در دولت قبل از ۱۴ 

درصد به ۹۲ درصد افزایشی داشته است.
تورم صفر بازار مسکن در شمال پایتخت

به دلیل رشد سنگین قیمت ها و پر شدن ظرفیت بازار 

مسکن در شمال شهر تهران تورم بازار مسکن در این 
مناطق طی ۹ ماه گذشته نزدیک به صفر بوده است.قیمت 
خانه در سه منطقه ی شمالی شهر تهران از اسفند سال 
گذشته تاکنون در یک محدوده قیمتی مشخصی حرکت 
کرده است. آمار نشان می دهد با وجود نوسانات ماهیانه، 
رشد قیمت مسکن طی ۹ ماه گذشته در مناطق ۱، ۲ و ۳ 
نزدیک به صفر بوده است. مناطق مذکور از اسفند پارسال 
تا آذر امسال به ترتیب رشد ۰.۵ درصد، ۴.۷ درصد و ۲- 
درصد را به ثبت رسانده اند.متوسط قیمت هر متر مسکن 
در منطقه ۱ شهر تهران که عنوان گرانترین محدوده 
پایتخت را یدک می کشد از ۶۸.۷ میلیون تومان در اسفند 
۱۳۹۹ به ۶۹ میلیون تومان در آذر ۱۴۰۰ رسیده که از 
رشد ناچیز ۰.۵ درصد طی ۹ ماه گذشته حکایت دارد.در 
منطقه ۳ نیز تورم نقطه به نقطه مسکن منفی شده و از 
میانگین متری ۶۲.۲ میلیون تومان به ۶۱ میلیون تومان 
کاهش یافته که حدود ۲ درصد منفی شده است.قیمت 
هر متر خانه در منطقه ۲ که اسفندماه پارسال به طور 
میانگین ۴۸.۱ میلیون تومان بود، آذرماه امسال به ۵۰.۴ 
میلیون تومان رسید که افزایش ۴.۷ درصدی را نشان 
می دهد.تورم مسکن در دو منطقه گران قیمت شهر تهران 
در حالی نزدیک صفر و منفی بوده که طی ۹ ماه گذشته 
قیمت خانه در شهر تهران به طور متوسط ۷.۶ درصد 
افزایش داشته و از میانگین ۳۰.۲ میلیون تومان در هر 
متر مربع به ۳۲.۵ میلیون تومان رسیده است.سه منطقه 
شمالی تهران به ترتیب رتبه های اول تا سوم قیمت مسکن 

در شهر تهران را به خود اختصاص می دهند.
 با این حال بازار مسکن در مناطق مذکور تحت تاثیر 
جهش سنگین قیمتها، ناتوانی متقاضیان واقعی و خروج 
سفته بازان از بازار به ثبات قیمتی رسیده است. از بین 
این مناطق فقط منطقه ۲ جزو مناطق پرمعامله محسوب 
می شود که آذر امسال با ۸۲۹ فقره رتبه سوم از نظر تعداد 
معاملات را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود 

اختصاص داد.

معاون وزیر کار خبر داد

ساخت۴۰۰هزارواحدمسکونیتوسطتعاونیها

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: 
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال های گذشته با انحراف 
زیاد در اهداف خود، منجر به ایجاد رانت برای عده ای 
خاص شده و برای اقشار آسیب پذیر کارایی چندانی نداشته 
است.عباس هاشمی در گفت وگو با ایرنا درخصوص حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصاد کشور، افزود:  بررسی 
پرداخت ارز ترجیحی به کالاهایی همچون مرغ، گوشت، 
روغن و حتی دارو در سال های گذشته، بیش از آنکه به 
حمایت از مصرف کننده انجامیده باشد، منجر به تضییع 

منافع افراد جامعه شده است.
وی با حمایت از یکسان سازی نرخ ارز، تصریح کرد: 
نرخ ارز باید روشن و شفاف باشد تا همه فعالیت های 

اقتصادی و صنعتی بر اساس آن شکل بگیرد و برنامه ریزی 
شود، زیرا ارز چند نرخی در سال های گذشته اشکالاتی 
در فعالیت های اقتصادی و صنعتی و تجاری ایجاد کرده 
است.این مقام صنفی ادامه داد: پرداخت این ارز در عین 
حال نیازمند نظارت های خاص خود بود که انرژی بر و 
زمان بر و احتمال اتفاق افتادن فساد در آن زیاد بود.در 
عین حال تاکید کرد:  دولت به دنبال محدود کردن هرچه 
بیشتر استفاده از ارز ترجیحی است، اما پیشنهاد می شود 

در جاهایی که به معیشت افراد مرتبط است، در قالب 
کارت های یارانه ای و سایر روش ها از اقشار آسیب پذیر 
حمایت شود.وی در ادامه به محاسبه حقوق ورودی 
گمرکات بر اساس نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره کرد که 
در این طرح مغفول مانده و اظهار داشت: مطابق ظواهر 
و شواهد موجود از سال ۱۴۰۱ حقوق ورودی گمرکات 
با ارز سنایی یا نیمایی )بالای ۲۴ هزار تومان در حال 
حاضر( محاسبه خواهد شد و با افزایش ۶ برابری می تواند 

زمینه ساز بروز شوک قیمتی باشد.دبیرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران تصریح کرد:  با این اتفاق، کالاهایی که 
ارزبری بالایی دارند دچار شوک قیمتی شدیدتری خواهند 
شد.وی یادآور شد:  به طور نمونه، پنل تلویزیون ۶۰ درصد 
ارزش این محصول را تشکیل می دهد که ساخت داخل 
ندارد و فقط از منبع واردات تامین می شود. به طور قطع 
تغییر نرخ حقوق ورودی گمرکی به میزان ۶ برابر، قیمت 
تمام شده تلویزیون را با افزایش چشمگیری مواجه خواهد 
اقلامی که سهم  کرد درخصوص  کرد.هاشمی پیشنهاد 
واردات شان بالای ۵۰ درصد است، فرمولی در محاسبه 
نرخ حقوق ورودی گمرک وضع شود و از تولیدکننده و 

مصرف کننده نهایی حمایت شود.

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن اظهار داشت: 
اخیرا سازمان تجارت خارجی ژاپن یک بسته همکاری با 
ایران را آماده کرده و علاقه مند است که مناسبات را افزایش 
دهد، که این موضوع نشان می دهد ژاپنی ها آینده را مثبت 
می بینند.بهرام شکوری در گفت وگو با ایلنا در مورد آخرین 
وضعیت تجاری ایران و ژاپن اظهار کرد: تجارت ایران و ژاپن 
بسیار کم بوده و می توان گفت حجم مبادلات تجاری ما با 

این کشور نزدیک به صفر رسیده است. 
بخشی از صادرات ما نفت بود که آن هم متوقف شده 
و صادرات غیرنفتی هم بیش از ۳۷ تا ۳۸ میلیون دلار 
نیست، و این رقم یعنی ما هیچگونه مبادله ای با ژاپن 
نداریم.وی افزود: ایران و ژاپن قدمت دست کم ۹۰ ساله 
در ارتباطات سیاسی و اقتصادی دارند، به نظر می رسد 

این حجم مبادلات بسیار کم است ولی دو کشور می توانند 
مناسبات خود را افزایش دهند و حتی می توانیم بیش از 
۱۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری با ژاپن داشته باشیم، به 
ویژه  حوزه  هایی مانند معدن و صنایع معدنی، گردشگری، 
آب، محیط زیست و... مستعد افزایش همکاری هستند.
رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن گفت: اخیرا 
جترو یا سازمان تجارت خارجی ژاپن یک بسته همکاری 
با ایران را آماده کرده و علاقه مند است که مناسبات را 
افزایش دهد، که این موضوع نشان می دهد ژاپنی ها آینده 
را مثبت می بینند چراکه از الان به دنبال این هستند که 
در چند مرحله بتوانیم جلسات بی تو بی را هم گذاشته و 
ارتباط بین واحدهای صنعتی و معدنی را برقرار کنیم تا 
بتوانیم مناسبات را شکل دهیم.  به نظر می رسد با مذاکراتی 

که در حال انجام است این ارتباطات برقرار خواهد شد.وی 
تصریح کرد: اگر بتوانیم برجام را احیا کرده و تحریم ها را لغو 
کنیم، ژاپن می تواند جایگزین بسیاری از دیگر کشورهای 
حتی اروپایی برای ما شود چراکه از نظر تکنولوژی و 
نوآوری در حد بسیار بالایی است و می توانیم همه نیاز 
معدن، صنایع معدنی و سایر بخش های اقتصادی را از ژاپن 
بگیریم و همچنین مقصد خوبی برای صادرات بسیاری از 
محصولات ما از جمله خشکبار، کنسانتره های میوه، صنایع 
دستی، زعفران، فرش، محصولات دریایی مانند میگو و 
خاویار و بسیار از محصولات کشاورزی ما است.وی افزود: 
همچنین در حوزه گردشگری ژاپن می تواند مقصد خوبی 
برای گردشگران ایرانی باشد و ژاپنی ها هم علاقه زیادی به 
تاریخ آثار باستانی دارند.  رئیس کمیته مشترک بازرگانی 

ایران و ژاپن بیان کرد: گاهی حتی ممکن است فعالان 
اقتصادی هم بخواهند از این پول ها استفاده کنند، اگر الان 
بانک مرکزی اعلام آمادگی کند ما برای واردات ماشین آلات 
معدنی به این پول ها نیاز داریم. اگر بانک مرکزی بتواند با 
همکاری وزارت امور خارجه تفاهمی را با ژاپنی ها انجام دهد، 
می توانیم از محل این پول ها ماشین آلات و تجهیزات مورد 
نیاز کشور را تامین کنیم.وی در پاسخ به این سوال که آیا در 
سند تنظیمی ژاپنی ها به موضوع پول های بلوکه شده اشاره 
شده یا خیر، گفت: سازمان  توسعه تجارت خارجی ژاپن 
به دنبال مناسبات تجاری بخش خصوصی است. پول های 
بلوکه شده مربوط به دولت و فروش نفت است. بنابراین 
به سندی که این سازمان در زمینه همکاری با ایران تهیه 

کرده مربوط نمی شود و اشاره ای به آن نشده است.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی اعلام کرد

انحراف شدید در اهداف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

ژاپن سند همکاری تجاری با ایران را تنظیم می کند

واردات تجهیزات در ازای پول های بلوکه شده از توکیو

رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور گفت: 
حدود ۴۴۰ فرصت شغلی مهارت محور در کشور 
شناسایی شده است که برخی از آنها کمتر از یک 
میلیون تومان سرمایه نیاز دارد.به گزارش ایسنا، 
غلامحسین حسینی نیا روز دوشنبه ۱۳ دی ماه در 
بازدید از  نمایشگاه مشاغل مهارت محور کم سرمایه 
که در مرکز تربیت مربی سازمان فنی حرفه ای البرز 
برگزار شد گفت: حدود ۴۴۰ فرصت شغلی مهارت 
محور در کشور شناسایی شده است که برخی از 
آنها کمتر از یک میلیون تومان سرمایه نیاز دارد. 
وی افزود: ۳۱ نمایشگاه در سراسر کشور برگزار 
شده که در استان البرز نیز شاهد هستیم و استقبال 
خوبی از این نمایشگاه ها به عمل آمد؛ به نحوی که 
تفاضای برگزاری این نمایشگاه ها در تمام شهرستان ها 
نیز وجود دارد.وی با اشاره به کاهش مدت صدور 
مجوز آموزشگاه مهارت آموزی فنی حرفه ای گفت: 
برای اینکه توانمندی های بخش خصوصی را نیز 
مورد استفاده قرار دهیم و چتر مهارتی را در تمام 
مناطق به خصوص جاهایی که مرکز دولتی نداریم 

گسترش دهیم، صدور مجوز آموزشگاه ها را از هشت 
ماه به سه روز کاهش دادیم که بسیار کمک کننده 
بوده است.به گفته وی در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ 
مجوز جدید صادر شده است.حسینی نیا ادامه داد: 
همچنین در روستاها و حاشیه شهرها هزار میلیارد 
تومان تسهیلات در قالب وام کم بهره از محل تبصره 
۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و 
تاکید بر آموزشگاه هایی است که در رشته های جدید 
به فعالیت می پردازند.وی افزود: طبق برنامه ریزی 
افرادی که مهارت آموخته مراکز فنی حرفه ای هستند 
برای دریافت وام به مراکزی چون صندوق کارآفرینی 
معرفی می شوند تا شاهد ایجاد اشتغال باشیم.به گفته 
رئیس سازمان فنی و حرفه ای، افراد آموزش دیده حتی 
در بستر کار نیز مشمول حمایت وزارت کار خواهند 
بود.حسینی نیا افزود: ۴۵ درصد ورودی های سازمان 
فنی حرفه ای فارغ التحصیلان دانشگاه ها هستند که با 
هدف آموزش مهارت در مراکز فنی و حرفه ای کشور 
ثبت نام می کنند و اکثر این افراد دارای مهارت کار 

جذب بازار می شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی جزییات تصمیمات 
گرفته شده برای تعیین نرخ سود تسهیلات نهضت 

ملی مسکن را اعلام کرد.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایلنا با اشاره به 
جزئیات مرتبط با اقساط پروژه نهضت ملی مسکن 
اظهار داشت: در حال حاضر براساس مصوبات شورای 
پول و اعتبار نرخ سود تسهیلات اعطایی ۱۸ درصد 
است اما نکته مهم و مثبت در طرح نهضت ملی مسکن 
این است که دولت به واسطه توانی که در صندوق 
ملی مسکن وجود دارد و به استناد قانون جهش 
تولید بخش قابل توجهی از سود تسهیلات را تقبل 
می کند به این مفهوم که در بین متقاضیان هر چه 
دهک درآمدی پایین تر باشد میزان بیشتری از سود 
تسهیلات توسط صندوق ملی مسکن به نمایندگی 
از دولت تامین می شود و در نهایت اقساط پرداختی 
مردم بسیار کمتر از اعدادی است که براساس سود ۱۸ 

درصد محاسبه و اعلام عمومی شده است.
وی با بیان اینکه بر اساس این طرح جدید میزان 
پرداخت اقساط کاملا مبتنی بر توان اقساط دهک های 

مختلف است، ادامه داد: دهک های اول تا پنجم شامل 
این طرح حمایتی در سود تسهیلات پروژه نهضت ملی 
مسکن می شوند و بین دهک های اول تا پنجم هم 
بسته به درآمدی که دارند، سودی پرداخت خواهند 

کرد متفاوت خواهد بود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: شروع پرداخت 
اقساط برای متقاضایان پس از اتمام ساخت و تحویل 
واحد خواهد بود یعنی بین ۲ تا ۳ سال زمان می برد.

محمودزاده تاکید کرد:  میزان پرداخت اقساط 
متقاضیان بعد از تحویل گیری واحد حدود ۵۰ درصد 
اعدادی است که قبلا به عنوان سود تسهیلات ۱۸ 

درصد اعلام شده است.
 البته این سازو کار مختص دهک های اول تا پنجم 
درآمدی خواهد بود.وی گفت: دهک های اول تا سوم 
در اولویت این طرح هستند و اولویت بعدی تا دهک 
پنجم است و میزان اقساط تسهیلات طوری تنظیم 
شده که در توان پرداخت این دهک ها باشد و حداقل 
بیش از ۵۰ درصد کمتر از اعدادی است که قبلا اعلام 

شده است.  

اعلام جزئیات نرخ سود اقساط نهضت ملی مسکن شناسایی ۴۴۰ فرصت شغلی کم سرمایه در کشور

بزرگترین نمایشگاه شهر هوشمند کشور از ۳ تا 
۵ بهمن ماه با حضور شرکت هاي بخش خصوصي و 
دولتي، شرکت هاي دانش بنیان و استارت آپ هاي 
حوزه شهر هوشمند و با مشارکت وزارتخانه ها، 
سازمان ها، شهرداري ها و خدمات دهندگان حوزه 
شهري کشور در مصلاي بزرگ امام خمیني )ره( 
برگزار مي شود.دومین جلسه شورای راهبردی این 
نمایشگاه به ریاست جمالی نژاد معاون عمران، توسعه 
امور شهری و روستایی وزارت کشور و رئیس سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور با حضور نمایندگان 
وزارت کشور، وزارت علوم ،تحقیقات و فناوری ،وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی ، وزارت راه و 
شهرسازی، پلیس فتا ،معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ، وزارت امور اقتصادی و دارایی ، وزارت 
نیرو ، وزارت جهاد کشاورزی و شورای اسلامی شهر 
تهران برگزار شد.معاون عمران، توسعه امور شهری و 
روستایی وزارت کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور در این جلسه گفت: اقداماتی که از 
زمان شیوع کرونا در شهرها در حوزه انجام فعالیت های 
مختلف اجتماعی، اداری و اقتصادی بصورت آنلاین 

انجام و با استقبال شهروندان مواجه شد که ضرورت 
حرکت های با برنامه در این موضوع را به عموم 
مسئولان و مدیران به ویژه دست اندر کاران مدیریت 

شهری در شورا ها و شهرداری ها یادآور نمود.
رئیس مرکز توسعه دولت الکترونیک، فناوری 
اطلاعات و آمار وزارت کشور نیز در این جلسه گفت: 
غفلت مدیریت شهری از هوشمندسازی شهرهای آینده 
را با مشکل مواجه می کند.شجاعان افزود: امیدواریم 
برای سومین نمایشگاه شهر هوشمند این امکان پدید 
آید که شهرداری ها، توانمندی ها و اقداماتی که اجرایی 
شده به منحصه ظهور بگذارند و فرصت بسیار خوبی 
است برای این که شهرداران و مجموعه حوزه شهرداری 
با قابلیت ها، اقدامات و دستاوردهایی که در حوزه کاری 
آنها وجود دارد آشنا شوند. انتظار این است که این 
تبادل تجربیات یکی از رویدادهای این نمایشگاه 
باشد.سومین نمایشگاه شهر هوشمند با محورهای 
دولت هوشمند، انرژی، ساختمان هوشمند، حمل 
و نقل، محیط زیست و اقتصاد هوشمند، تجهیزات 
زیرساخت های اطلاعات و مخابرات، سلامت، آموزش 
و ورزش و امنیت در شهرهای هوشمند برگزار می شود.

با همکاری مجلس و دولت اقدامات حمایتی انجام 
شده است که ۵ هزار میلیارد تومان پول زعفران 
به جیب کشاورزان برود و خوشبختانه در این راه 
موفق بودیم وتنها نمادی در بورس کالا که در ۶ ماه 
گذشته ۱۰۰درصد سود داده زعفران است.محسن 
زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای 
اسلامی در جمع مشورتی شورای ۳۳ شهرستان زعفران 
خیز استان خراسان رضوی با بیان مطلب فوق افزود:در 
مسیر حمایت از زعفران کاران معتقدم  زعفران نگینی 
خوب باید هر  کیلو ۶۰ میلیون تومان به فروش برود 
و تا یکماه آینده به این رقم دست خواهیم یافت.زنگنه 
با بیان اینکه بیشتر اعضای شورای ملی زعفران کسانی 
هستند که محل درآمدشان از محل صادرات زعفران 
است، تصریح کرد: همین افراد در همه جا از جمله 
جهاد کشاورزی، کمیسیون گیاهان دارویی مجلس، 

اتاق تعاون و اتاق بازرگانی حضور دارند. 
من در مجلس به کرات این افراد را می بینم که 
به بهانه های مختلف در مجامع مشورتی حضور پیدا 
می کنند و چون رسانه در دست دادن قدرت نیز دارند.
وی اظهار کرد: متاسفانه در رسانه های  مختلف و حتی 

صدا و سیما شاهد هستیم که گزارشات منفی علیه 
تعاونی روستایی داده میشود و به دروغ اعلام می دارند 
که دلیل پایین آمدن قیمت زعفران در هفته های 
اخیر عرضه زعفران توسط تعاونی روستایی است، در 
حالی که کاهش قیمت زعفران بخاطر موج سواری و 

مصاحبه های هر روزه برخی دلالان این حوزه است. 
وی ادامه داد:  علیرغم این گزارشات و جوسازی ها  
باید روی کارمان متمرکز شویم تا به نتیجه مطلوب که 

همانا سود کشاورز است برسیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
در اقتصاد نباید دخالت کنیم، مردم وام نمی خواهند. 
ما زعفران را به قیمت خوب از کشاورز میخریم و خودِ 
کشاورز می تواند مشکلات دیگرش مثل آب و برق را 

حل کند. 
زنگنه ادامه داد: پیشنهاد دوم من این است که باید 
بر روی کار تعاونی ها نظارت شود تا تعاونی ها برای 
جیب یک عده ای خاص فعالیت نکنند و به فکر منافع 
همه کشاورزان باشند. به گفته وی پول زعفران باید 
به جیب شهرداریها و زیر مجموعه آن دهیاری ها و 

کشاورزان برود.

ضرورت نفع کشاورزان از ۵ هزار میلیارد تومان درآمد زعفرانبرگزاري بزرگترین نمایشگاه شهر هوشمند کشور 


